

86. møde.

Tirsdag den 11. juni kl. 10.

Formanden:

Undervisningsudvalget har afgivet betænkning

over forslag til lov om ændring af lov om fritidsundervisning m.v. (Tilskud efter objektive udgiftskriterier),

over forslag til lov om ændring af lov om folkeskolen. (Tilskud efter objektive udgiftskriterier)

og over forslag til lov om kommuners og amtskommuners bidrag til statslige og private skoler og kurser.

Eksemplarer er omdelt.

Boligudvalget har afgivet betænkning over forslag til lov om ændring af lov om midlertidig regulering af boligforholdene,

over forslag til lov om ændring af lov om boligbyggeri

og over forslag til lov om ændring af lov om midlertidig offentlig støtte til almenbygget boligbyggeri.

Eksemplarer vil blive omdelt.

Den første sag på dagsordenen var:

Tredje behandling af forslag til lov om ændring af lov om offentlig sygesikring. (Kiropraktisk behandling).

(Anden behandling af lovforslaget (nr. 86) findes i tidenden sp. 7277, udvalgets tilrådsbetænkning i tillæg B. sp. 833).

Der var ikke stillet ændringsforslag.

Lovforslaget sattes til forhandling.

Edele Kruchow (RV):

Vi er 3 medlemmer af det radikale venstres folketingsgruppe, der stemmer imod forslaget, det er fru Grethe Philip, hr. Niels Helveg Petersen og jeg selv. På de tres vegne skal jeg begrunde vor holdning.

Efter vor opfattelse bør tilskud fra det offentlige til kiropraktorbehandling ske efter

lægehenvisning, der indeholder diagnose. Vi tror også, at en genoptagelse af forhandlingerne mellem Dansk Kiropraktor Råd og Den almindelige danske Lægeforening måtte indebære en chance for en ordning i den retning. Endvidere er det vor opfattelse, at al røntgenfotografering, der danner grundlag for diagnose, bør foregå således, at den enkelte patients røntgenundersøgelser registreres hos patientens læge eller på hospitaler, bl. a. fordi man efterhånden er opmærksom på, at patienter ikke bør udsættes for unødigt røntgenbestråling. En planmæssig registrering af røntgenoptagelser vil kunne modvirke dette.

Endelig indgår PP II's advarsler mod flere offentlige gratisydelse i vore overvejelser, især hvis der ikke skabes dækning for dem ved nedskæring inden for andre områder.

Hermed sluttede forhandlingen.

Lovforslaget

vedtoges med 131 stemmer mod 7; 1 medlem stemte hverken for eller imod.

Formanden:

Lovforslaget vil nu blive tilstillet statsministeren.

Den næste sag på dagsordenen var:

Tredje behandling af forslag til lov om ændring af lov om offentlig sygesikring. (Befordringsgodtgørelse og bortfald af statsrefusion).

(Anden behandling af lovforslaget (nr. 122) findes i tidenden sp.).

Der var ikke stillet ændringsforslag.

Lovforslaget sattes til forhandling.

Palle Simonsen (KF):

Udvalget har holdt ét møde mellem anden og tredje behandling, og herefter indstiller udvalgets flertal, dvs. udvalget med undtagelse af socialistisk folkeparti, forslaget til vedtagelse ved tredje behandling i den skikkelse, som forslaget har efter anden behandling.

Hermed sluttede forhandlingen.